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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 153.388 17,6 739.975 8,0 272.696 16,3 1.355.165 3,8

Deutschland 109.081 17,7 519.825 8,6 194.314 17,8 916.092 5,4

Insgesamt Ausland 44.307 17,5 220.150 6,7 78.382 12,8 439.073 0,6

Insgesamt Europa 28.883 10,3 153.925 2,7 50.309 7,9 295.475 -2,2

  Italien 2.223 9,0 16.656 -0,4 3.832 10,8 32.628 -6,7 1

  Großbritannien, Nordirland 3.110 18,7 15.627 7,9 5.670 12,3 31.372 1,3 2

  Österreich 3.303 0,8 15.709 4,1 6.000 3,0 28.073 0,0 3

  Schweiz 2.669 7,6 13.109 13,3 4.768 4,0 23.886 10,4 4

  Niederlande 2.361 18,8 14.097 14,7 3.618 15,3 23.667 12,0 5

  Frankreich 1.732 21,8 9.970 0,6 2.789 19,2 18.768 -3,8 6

  Spanien 1.771 6,0 7.237 -4,5 3.218 7,7 16.202 -8,6 7

  Russland 1.207 -35,8 6.873 -35,6 2.227 -39,7 14.090 -40,5 8

  Polen 1.280 54,8 6.727 8,3 2.268 65,3 13.636 15,5 9

  Rumänien 1.247 27,5 5.567 25,3 2.303 46,0 12.040 51,5 10

  Tschechische Republik 1.287 13,3 6.635 11,2 2.001 16,3 10.886 4,1 11

  Belgien 776 30,6 4.968 12,5 1.103 14,1 8.654 4,3 12

  Türkei 396 12,2 3.174 2,6 805 -14,8 7.669 -9,0 13

  Schweden 789 -11,4 3.195 -8,0 1.257 -4,0 6.171 -12,2 14

  Sonstiges Europa 369 -33,9 3.087 -24,8 691 -24,6 5.404 -25,9 15

  Dänemark 623 24,8 2.890 -2,6 901 2,3 5.068 -19,5 16

  Ungarn 585 55,6 2.583 0,5 1.021 50,8 4.957 -1,0 17

  Griechenland 330 114,3 1.972 4,9 777 44,4 4.903 -16,0 18

  Finnland 361 9,1 1.759 8,0 649 -0,2 3.821 5,6 19

  Norwegen 363 -21,1 1.466 -0,3 798 -20,1 3.286 -4,1 20

  Bulgarien 403 86,6 1.646 41,3 712 83,5 3.166 32,6 21

  Irland, Republik 288 26,9 1.597 47,9 457 17,2 2.996 45,2 22

  Ukraine 223 17,4 1.322 2,8 431 k. A. 2.651 -3,7 23

  Portugal 151 67,8 929 0,3 238 -10,2 2.037 -23,7 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Januar - JuniJanuar - JuniJuni
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 193 -52,7 1.061 -4,6 288 -44,8 1.775 -4,8 25

  Slowenien 202 94,2 964 2,3 406 98,0 1.771 13,6 26

  Kroatien 120 36,4 656 10,3 197 21,6 1.356 7,1 27

  Litauen 210 255,9 726 45,8 283 214,4 1.227 49,3 28

  Luxemburg 100 -21,3 641 4,6 229 -3,0 1.105 8,4 29

  Lettland 70 2,9 361 -20,8 128 -7,9 667 -17,2 30

  Estland 65 25,0 330 -11,5 120 90,5 663 -23,0 31

  Island 15 -16,7 144 5,9 43 4,9 328 -8,6 32

  Malta 15 66,7 126 17,8 32 6,7 328 6,8 33

  Zypern 46 k. A. 121 13,1 49 122,7 224 -20,3 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Januar - Juni Juni Januar - Juni
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 5.683 19,3 23.917 8,9 10.232 20,7 49.289 1,3 1

  Brasilien 527 35,8 2.608 18,7 971 7,4 5.423 -1,2 2

  Kanada 645 33,0 2.330 -10,0 1.022 11,2 5.078 -22,2 3

  Sonstiges Südamerika 313 37,3 1.695 24,0 515 1,4 3.948 18,8 4

  Mittelamerika und Karibik 275 3,8 1.234 46,0 542 -45,7 2.232 -5,6 5

  Sonstiges Nordamerika 54 14,9 208 -11,1 222 155,2 945 57,0 6

Übersee gesamt 7.497 21,4 31.992 9,6 13.504 13,6 66.915 -0,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.958 42,3 8.545 25,7 3.807 47,0 20.346 18,5 1

  Japan 999 20,8 4.923 12,1 1.658 13,6 9.761 -3,2 2

  Sonstiges Asien 789 26,0 4.275 27,5 1.769 34,5 9.150 15,7 3

  Südkorea 912 40,7 3.120 12,8 1.441 43,5 5.622 15,1 4

  Arabische Golfstaaten 305 24,5 1.834 3,6 702 -26,8 5.439 -2,7 5

  Indien 232 16,0 1.450 26,7 788 -2,8 5.410 27,4 6

  Taiwan 642 122,1 2.916 64,8 884 84,9 4.992 31,0 7

  Israel 193 4,3 1.040 2,8 398 -8,7 2.600 -9,3 8

Asien gesamt 6.030 37,2 28.103 22,2 11.447 26,4 63.320 12,0

  Australien 593 27,5 2.201 0,0 1.121 19,0 4.914 -8,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 118 9,3 312 -12,8 176 -23,5 649 -22,4 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 711 24,1 2.513 -1,8 1.297 10,7 5.563 -10,6

  Republik Südafrika 66 -26,7 589 35,7 124 -9,5 1.373 23,6

  Sonstiges Afrika 220 29,4 1.315 38,3 424 -2,8 3.930 40,2

  ohne Angabe 900 k. A. 1.713 k. A. 1.277 k. A. 2.497 k. A.

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Juni Januar - Juni Juni Januar - Juni
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 916.092 5,4

  USA 49.289 1,3

  Italien 32.628 -6,7

  Großbritannien, Nordirland 31.372 1,3

  Österreich 28.073 0,0

  Schweiz 23.886 10,4

  Niederlande 23.667 12,0

  China 20.346 18,5

  Frankreich 18.768 -3,8

  Spanien 16.202 -8,6

  Russland 14.090 -40,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Juni Juni Jan - Juni Juni Jan - Juni Juni

Hotels 909.753  4,8 595.725  6,3 314.028  2,0  50,7  43,9 12.006  1,8  69

Hotels garni 317.988  2,0 222.186  3,2 95.802 - 0,5  51,4  43,6 4.088  1,8  52

Gasthöfe 26.256 - 1,1 21.589 - 0,5 4.667 - 3,6  35,7  34,9 418  2,0  13

Pensionen 28.506 - 16,1 20.883 - 8,9 7.623 - 30,9  34,8  33,5 476  2,5  16

Hotellerie gesamt 1.282.503  3,4 860.383  4,9 422.120  0,5  50,0  43,3 16.988  1,8  150

Jugendherbergen 52.076  16,1 39.231  16,7 12.845  14,3  71,8  56,0 558  2,3  5

Campingplätze 16.051  7,8 12.595  17,6 3.456 - 17,4 - - -  2,4  1

Erholungsheime - - - - - - - - - - -

Insgesamt 1.355.165 3,8 916.092 5,4 439.073 0,6 50,7 43,6 17.561 1,8 157
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juni

Hotels 182.474  18,3 128.193  21,1 54.281  12,2

Hotels garni 63.051  17,3 45.396  17,7 17.655  16,1

Gasthöfe 4.473  17,6 3.822  14,4 651  40,9

Pensionen 4.964 - 6,6 3.703 - 2,6 1.261 - 16,4

Hotellerie gesamt 254.962  17,4 181.114  19,5 73.848  12,7

Jugendherbergen 12.014  21,1 8.617  11,9 3.397  52,9

Campingplätze 5.687 - 12,9 4.550 - 8,4 1.137 - 27,2

Erholungsheime - - - - - -

Insgesamt 272.696 16,3 194.314 17,8 78.382 12,8
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